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ehofft, der Soldatenfürsorge einen schönen abhalten, unsere weitere Arbeit wie bisher und

ngewinn zuwenden zu können, zumSchluss in dieser schweren Zeit noch um so intensiver
einem Defizit rechnen muss. in den Dienst der Allgemeinheit zu stellen,

ieser kleine Misserfolg soll uns aber nicht E. Habersaat.

inheitlidie Benennung und Bewertung von Pilzen.
(Fortsetzung.)

Bewertungs-Legende :

Essbar, O Ungeniessbar, Verdächtig, f Giftig, X Wert unbekannt.

Lateinischer Name Autor Deutscher Name Wert
Erwähnende Werke

Mich.-Seh. Habersaat Vadem.

VII. Tramétes (Fr.)

Tram, suavéolens
odöra
gibbösa
seriälis
cinnabärina
odorâta

VIII. Daedälea(Pers.)

Daed. quéreina
cinnabärina
confragösa
cinérea
unicolor

IX. Lenzi'tes (Fries)

Lanz. saepiäria
abiétina
pinästri
betülina
variegäta
träbea
tricolor

Fâvolus Europaéus

X. Fistuh'na(Bull.)

Fistülina hepätica

XI. Merülius (Hall.)

Me. tremellösus
» cörium
» läcrimans

L.
Som'f.
Pers.
Fr.
Jacq.
Wulf.

L.
Secr.
Bolt.
Fr.
Bull.

Wulf.
Bull.
Kalchbr.
L.
Fr.
Pers.
Bull.
Fr.

Schff.

Schrad.
Pers.
Wulf.

Aenis-Tramete
Duftende Tramete
Gebuckelte Tramete
Reihige Tramete
Zinnoberrote Tranete
Fenchel-Tramete

Eichen-Wirrling
Bunter Wirrling
Ziegelbrauner Wirrling
Aschgrauer Wirrling
Striegeliger Wirrling

Zaun-Blättling
Tannen-Blättling
Kiefern-Blättling
Birken-Blättling
Bunter Blättling
Balken-Blättling
Schillernder Blättling
Bienenwabenporling

Ochsenzunge

Gallertfleischiger Fältling
Lederiger Fältling
Hausschwamm

O

0
O

0
O
O

O
O
O
O
O

O
O
O
O
O
O
O
O

o
o
o

299/111

300/111

301/1 II

302/11
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Vailem,

1594
1595
1598
1602
1604
1605
1606
1607
1608
1609
1611

1612
1613
1615
1616
1617
1618

1620
1622
1623

1633

1655
1658

1661

1667
1669
1670
1671

1672

1673
1674

1675
1683
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Lateinischer Name Autor Deutscher Name Wert
Erwäh

Mich.-Sch.

I. Hydnum (L.)

Hyd. repândum L.
» ruféscens Pers.
» violäscens Schw.
» infundibulum Svartz.
» squamosum Schff.
» subsquamösum Batsch.
» imbrieâtum L.
» nigrum Fr.
» gravéolens Fr.
» melaleücum Fr.
» connâtum Schulz.
» zonâtum Batsch.
» ferrugineum Fr.
» aurantiacum Schw.
» suavéolens Scop.
» caeruleum Fl. D.
» compâctum Fr.
» amaréscens Quel.

II. Pleürodon (Qu.)

Pleur, auriscâlpius L.
» pusillus Brot.
» cirrhâtus Pers.

III. Dryodon (Qu.)

Dryodon coralloides

I. Stéreum (Pers.)

Steréum purpüreum
» hirsütum

II. Crateréllus (Pers.)

Crat. cornucopioides

III.Theléphora(Ehrh.)

Thel. terréstris
» anthocéphala
» coralloides
» palmâta
» contörta

IV. Sparässis (Fr.)

Sp. crispa
» laminösa

V. Ramäria(Homsk.)

Ram. stricta
» formösa

Scop.

Pers.
Willd.

L.

Ehrh.
Bull.
Fr.
Scop.
Karst.

Wulf.
Fr.

Pers.
Pers.

Semmel-Stoppelpilz
Rötlicher Stoppelpilz
Violettlicher Stacheling
Trichterförmiger Stacheling
Bitterer Stacheling
Getigerter Stacheling
Habichtschwamm o. Rehpilz
Schwarzer Stacheling
Starkriechender Stacheling
Schwarzweisser Stacheling
Schmetterlings-Stacheling
Gezonter Stacheling
Schwitzender Stacheling
Orangegelber Stacheling
Aenis-Stacheling
Himmelblauer Stacheling
Olivbrauner Stacheling
Gallen-Stacheling

Ohrlöffel
Weisser Stachelseitling
Dorniger Stachelseitling

Korallen-Stacheling

Violetter Schichtpilz
Striegeliger Schichtpilz

Totentrompete

Nierenförmiger Wärzling...
Blumenartige Lederkoralle
Rasige Lederkoralle
Stinkende Lederkoralle
Bereifte Lederkoralle

Krause Glucke
Breitblättrige Glucke.

E
E
O
O
O
O
E
O
O

o
o
o
o
0
o
o
o
o

o
o
E

o
o

Steife Koralle
Elegante Koralle

O
O
O
O

o

E
E

E
E

100/1

305/111

309/111

306/1 II

307/111
304/111

310/111

313/111

101/1

311/111

312/111

102/1

103/1
315/111
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1684
1685
1686
1688
1689
1690
1691

1692
1694
1695
1699
1701

1702
1703
1704
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1734

1735
1736

1737

1738

— 175 —

Lateinischer Name Autor Deutscher Name Wert
Erwäh

Mich.-Seh.

Ram. flava Schff.
» aürea Schff.
» museoides L.
» botrytis Pers.
» ruféscens Schff.
>> pallida Schff/Maire

» testâceo-flâva Bres.
» condensâta Fr.
» abiétina Pers.
» flâccida Fr.
» amethystina Holmsk
» cinérea Bull.
» grisea Pers.
» coralloides L.
» cristàta Holmsk
» rugösa Bull.
» Kunze i Fr.

VI. Ptérula (Fr.)

Ptérula multifida Fr.
» subulâta Fr.

VII. Clavâria (Vaill.)

Clav, pistillâris L.
» trunchàta Qu.
» ligula Schff.
» fistulösa Fl. D.
» inaequâlis Fl. D.
» frâgilis Holmsk
» vermiculâta Mich.
» canaliculâta Fr.

I. Calöcera (Fr.)

Calöcera viscösa Pers.

II. Guepinia (Fr.)

Guepinia peziza Tul.

III. Auriculäria (Bull.)

Auric, mesentérica Dicks
» sambücina Mart.

IV. Treméllodon (Pers.)

Tremell. gelatinösus Pers.

V. Gyrocéphalus(Pers.)

Gyrocéphalus rüfus Jacq.

Zitronengelbe Koralle
Orangegelbe Koralle..
Mehlkoralle
Hahnenkamm
Rotzähnige Koralle
Lilaspitzige Koralle
Rötende Koralle
Gelbzähnige Koralle
Qrünspitzige Koralle
Flatterige Koralle....
Violette Koralle
Grauende Koralle
Rauchgraue Koralle
Hohle Koralle
Kammförmige Koralle
Runzelige Koralle....
Schneeweisse Koralle

Weissliche Borstenkoralle
Grauliche Borstenkoralle

Herkules-Keule
Abgestutzte Keule
Zungen-Keule
Röhrige Keule
Zitronengelbe Keule,
Gebrechliche Keule
Wurmförmige Keule
Rinnige Keule

Klebriger Hörnling.

Becherförmige Guepinie

Gezonter Ohrlappenpilz
Judas-Ohr

Eispilz

Rotbrauner Gallerttrichterlg.

E
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E
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E
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104/1

317/111
318/111

319/111
320/111

321/111

323/111
322/111

329/1 II
328/1II
328/1 II

324/1 II
327/1 II
325/III

334/1 II

330/11

333/1 II

332/1 II

(Fortsetzung folgt.)
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